
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 132 del 17/10/2006
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 ottobre 2006, n. 1450
 
Delibera giunta regionale n.780 e n.781 del 06/06/2006, aventi per oggetto rispettivamente: "Istituzione
dell'elenco regionale delle sedi operative accreditate per l'attività di formazione esterna per
l'apprendistato professionalizzante ai sensi dell'art. 25, comma 1 della Legge regionale n. 15 del 7
agosto 2002, ai fini dell'art. 13 della Legge regionale n. 13/2005".
 
 
 
L'ASSESSORE ALLA FORMAZIONE PROFESSIONALE, SULLA BASE DELL'ISTRUTTORIA
ESPLETATA E CONFERMATA DAL DIRIGENTE DEL SETTORE, RIFERISCE QUANTO SEGUE:
 
 
• PREMESSO che la Giunta Regionale con Deliberazione n. 780 e Deliberazione n. 781 del 06/06/2006
pubblicate sul BUR Puglia n. 73 del 15/06/2006, ha approvato rispettivamente "l'elenco regionale delle
sedi operative accreditate per la realizzazione di attività di formazione esterna per l'apprendistato
professionalizzante" e "l'elenco regionale delle sedi operative non accreditate per la realizzazione di
attività di formazione esterna per l'apprendistato professionalizzante";
 
• CONSIDERATO che nell' "elenco regionale delle sedi operative non accreditate per la realizzazione di
attività di formazione esterna per l'apprendistato professionalizzante" approvato con Deliberazione di
Giunta Regionale n. 781 e pubblicato sul BUR Puglia n. 73 del 15/06/2006, rientrano nell'allegato A/1,
relativo alla provincia di Bari, alla pag. n. 1 di 6, la sede di Altamura (Bari) dell'organismo COLFASA
(cod. 453/A), la sede di Putignano (Bari) dell'organismo COOPERFORM (cod. 098/A) e nell'allegato A/4,
relativo alla provincia di Lecce, alla pag. n. 5 di 6, la sede di Lecce dell'organismo AGENZIA PER IL
PATRIMONIO CULTURALE EUROMEDITERRANEO (cod. 165/A);
 
• CONSIDERATO che la sede di Altamura (Bari) dell'organismo COLFASA (cod. 453/A) non è risultata
accreditata per la mancata rilevazione della partecipazione pubblica nel consorzio, secondo quanto
previsto dalla lett. b) dell'art. 23 della L.R. 15/02;
 
• CONSIDERATO che la sede di Putignano (Bari) dell'organismo COOPERFORM (cod. 098/A) non è
risultata accreditata per la mancata presentazione dell'allegato "I" relativo ad uno degli amministratori;
 
• CONSIDERATO che la sede di Lecce dell'organismo AGENZIA PER IL PATRIMONIO CULTURALE
EUROMEDITERRANEO (cod. 165/A) non è risultata accreditata per la mancanza nel plico di
candidatura della richiesta di accreditamento (allegato A);
 
• VISTO che l'organismo COLFASA (cod. 453/A) con nota del 03/07/06, acquisita agli atti dell'ufficio con

1



prot. n. 6575 del 03/07/06, ha presentato documentazione comprovante la presenza del Comune di Isca
sullo Ionio, quale ente pubblico consorziato allo stesso;
 
• VISTO che l'organismo COOPERFORM (cod. 098/A) con nota del 28/06/06, acquisita agli atti
dell'ufficio con prot. n. 5854 del 04/07/06, ha presentato istanza di riesame del motivo dell'esclusione
adducendo che la dichiarazione di cui all'allegato "I" mancante era relativa ad un amministratore
deceduto in data anteriore alla data di presentazione della richiesta;
 
• VISTO che l'organismo AGENZIA PER IL PATRIMONIO CULTURALE EUROMEDITERRANEO (cod.
165/A) con nota prot. n. 275/06 del 19/06/06, acquisita agli atti dell'ufficio con prot. n. 5731/B del
21/06/06, ha presentato istanza di riesame del motivo di esclusione dichiarando che l'allegato A era
stato erroneamente inserito nel plico relativo alla documentazione di sede non aperto come da
procedura. Il comitato di valutazione, accolta l'istanza, ha effettivamente accertato la sussistenza della
richiesta ed ha proceduto nella valutazione della richiesta di accreditamento;
 
• TENUTO CONTO che i motivi ostativi all'accreditamento delle sedi operative degli organismi
COLFASA (cod. 453/A) COOPERFORM (cod. 098/A) ed AGENZIA PER IL PATRIMONIO CULTURALE
EUROMEDITERRANEO (cod. 165/A) risultano superati;
 
COPERTURA FINANZIARIA
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 
L'Assessore alla Formazione Professionale, sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi
illustrate, propone alla Giunta l'adozione del seguente atto finale di specifica competenza della Giunta
Regionale, così come puntualmente definito dalla L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera k).
 
 
LA GIUNTA
 
• Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore alla Formazione Professionale;
 
• Viste le sottoscrizioni poste in calce del presente provvedimento da parte del dirigente del Settore
Formazione Professionale, che ne attesta la conformità alla legislazione vigente;
 
• A voti unanimi espressi nei termini di legge,
 
 
DELIBERA
 
• che gli allegati al presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale;
 
• di modificare, per i motivi esposti in narrativa, "l'Elenco regionale delle sedi operative accreditate per la
realizzazione di attività di formazione esterna per l'apprendistato professionalizzante", approvato con
deliberazione di Giunta Regionale n. 780/06 pubblicata sul BUR Puglia n. 73 del 15/06/2006 inserendo
rispettivamente negli allegati A/1, pagina 1, anche la sede di COLFASA (cod. 453/A) di Altamura (Bari) e
la sede COOPERFORM (cod. 098/A) di Putignano (Bari); negli allegati A/4 pag. 3, anche la sede di
AGENZIA PER IL PATRIMONIO CULTURALE EUROMEDITERRANEO (cod. 165/A) di Lecce;
 

2



• che per effetto di tali modificazioni il numero complessivo delle sedi operative accreditate aumenta da
15 a 18, e quelli relativi alla provincia di Bari, passa da 3 a 5 e quelli relativi alla provincia di Lecce passa
da 1 a 2;
 
• di modificare conseguentemente l' "Elenco delle sedi operative non accreditate per la realizzazione di
attività di formazione esterna per l'apprendistato professionalizzante", approvato con deliberazione di
Giunta Regionale n. 781/06 pubblicata sul BUR Puglia n. 73 del 15/06/2006 eliminando rispettivamente
nell'allegato A/l, pagina 1, la sede di COLFASA (cod. 453/A) di Altamura (Bari) e la sede di
COOPERFORM (cod. 098/A) di Putignano (Bari); nell'allegato A/4 pagina 5 la sede di AGENZIA PER IL
PATRIMONIO CULTURALE EUROMEDITERRANEO (cod. 165/A) di Lecce;
 
• che per effetto di tali modificazioni il numero complessivo delle sedi operative non accreditate
diminuisce da n. 18 a n. 15 sedi;
 
• di disporre la pubblicazione del predetto provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, a
cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell'art. 6 della L.R. n. 13/94.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

3


